37Teresina - Quarta-feira, 26 de agosto de 2009 • No 160

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 263/2009
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): A.P.E & CONSULTORIA 4 LTDA  ; OBJETO:
apresentação do artista Paulinho Moska no Theatro 4 de Setembro no
dia 20 de agosto de 2009; VALOR : 13.400,00 (treze mil e quatrocentos
reais); FR – 12, Projeto Atividade: 2296, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/08/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 264/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA:  DISMEL EVENTOS; OBJETO: locação de material
de apoio (freezers e frigobars) para a realização de diversos eventos
promovidos pela FUNDAC; VALOR: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos
e cinqüenta reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2061; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 07/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 265/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA:  M.M. De Aguiar Indústria e Comércio; OBJETO:
Fornecimento de cadeira giratória em espuma injetada revestida na cor
grafite; VALOR: R$ 4.224,00 (quatro mil, duzentos e vinte e quatro
reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2064; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 17/08/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 34/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Fundação de Assistência Social do Piauí
OBJETO: transferência de recursos financeiros como meio de viabilizar
o Show de humor de Dirceu Andrade e Amauri Jucá, cuja receita será
revestida para compra de equipamentos para a instituição; VALOR:
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 2061, Elemento de Despesa: 3350.43 e Fontes de Recursos:
12.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura
e término com o transcurso do prazo de 180 (cento e oitenta) dias;
DATA DE ASSINATURA:  18/08/2009

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 35/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; GRUPO DE TEATRO HAREM PICTURES
OBJETO: transferência de recursos financeiros como meio de viabilizar
o Festival de Teatro Lusófono – FESTLUSO, a se realizar em Teresina-
PI, no período de 23 a 29 de agosto de 2009; VALOR: R$ 100.000,00
(Cem mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/Atividade: 2055,
Elemento de Despesa: 3350.43 e Fontes de Recursos: 00.VIGÊNCIA:
O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura e término com
o transcurso do prazo de 180 (cento e oitenta) dias; DATA DE
ASSINATURA:  21/08/2009

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 90/09 – Contratação da
Pessoa Jurídica L. F. GOMES MARTINS – NOTA MUSICAL  para a
prestação de serviços de locação de som, palco e iluminação em
comemoração ao Carnaval do Piauí

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL
DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente tornar público a
errata de informações contidas no referido contrato publicado no DOE no
dia 30/03/09, devendo ser considerada a seguinte alteração. Na cláusula
segunda, subcláusula primeira, ONDE SE LÊ: Fonte de Recurso: 00, LEIA-
SE: Fonte de Recurso: 12 Teresina, 24 de agosto de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 95/09 – Contratação da
Pessoa Física Roberto Rivelino Borges da Silva para a prestação de
serviços de segurança dentro da programação do Carnaval do Piauí.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido contrato
publicado no DOE , devendo ser considerada a seguinte alteração. Na
cláusula segunda, subcláusula primeira, ONDE SE LÊ: Fonte de
Recurso: 00, Projeto/Atividade:2296.LEIA-SE: Fonte de Recurso: 12,
Projeto/Atividade:2064. Teresina, 24 de agosto de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 164/09 – Contratação
da Pessoa Jurídica FOCUS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA para a prestação de serviços de locação de máquina
fotocopiadora para a sede da FUNDAC.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL
DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente tornar público a
errata de informações contidas no referido contrato publicado no DOE,
devendo ser considerada a seguinte alteração. Na cláusula segunda,
subcláusula primeira, ONDE SE LÊ: Projeto/Atividade: 2287, LEIA-SE:
Projeto/Atividade: 2060. Teresina, 24 de agosto de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 175/09 – Contratação
da Pessoa Jurídica A.P.E. & CONSULTORIA 4 LTDA para a prestação
de serviços de show artístico musical dentro da programação do Projeto
Seis e Meia, com a apresentação do renomado cantor Zé Geraldo.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido contrato
publicado no DOE no dia 28/04/09, devendo ser considerada a seguinte
alteração. Na cláusula segunda, subcláusula primeira, ONDE SE LÊ:
Fonte de Recurso: 00, Projeto/Atividade:2296.LEIA-SE: Fonte de
Recurso: 12, Projeto/Atividade:2064. Teresina, 24 de agosto de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 201/09 – Contratação
da Pessoa Física Valdereis Pereira de lima para a realização de
apresentação artística musical a ser realizada dentro da programação
do XXXIII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí – 2009.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido contrato
assinado no dia 08/06/09 e publicado no DOE, no dia 12/06/09 devendo
ser considerada a seguinte alteração. Na cláusula segunda, subcláusula
primeira, ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa: 339039; .LEIA-
SE:Elemento de Despesa: 339036; Teresina, 17 de agosto de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC